contingentes necesarios para la conservación del agua en las 
inmediaciones de nuestro querido pueblo, debiendo tener en 
cuenta que el trabajo ejecutado ya se puede estimar, sin con-
tar la buena voluntad de los jefes del Batallón “Palacé,” en la 
suma de doce mil quinientos pesos ($ 12.500), como se ve de 
la demostración siguiente:

Jornales de 200 hombres en 60 días 
a 80 centavos diarios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   $  9,600

Alimentos para 200 hombres en 60 días 
a 20 centavos .. . . . . .